
Contacto

Teléfono 917033749
Fax 917033755
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 632/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023
a las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de encuesta sobre la percepción del impacto sobre la calidad de vida,
la mejora de la salud y la promoción de la interacción social de personas mayores

El procedimiento de licitación elegido es el de contrato menor.Descripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 18.029 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución es de 16 semanas desde la fecha de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de028174-a04c-41d3-8012-5c0ff6e4326a


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

FINQUTEC S.L.
NIF B84063254
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de licitación elegido es el de contrato menor. La elección de este procedimiento se debe al importe,
inferior a la cuantía establecida legalmente, y también a que su duración es inferior a un año y no tiene carácter
recurrente, todo ello de conformidad con el artículo 118 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público, (BOE de 9 de noviembre).
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNOXWZj0tiGP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000011192955 |  2023-876055 | lun, 26 jun 2023 10:36:18:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159768021760648481628816771169844363394 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNOXWZj0tiGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

